
  

Comune di Barge Comune di Cavour 

   CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
TRA I COMUNI DI BARGE E CAVOUR 

Sede: Comune di Barge – Piazza Garibaldi 11 – 12032 BARGE 
Tel. 0175/347601 fax 0175/343623 
Email barge@comune.barge.cn.it 

PEC barge@pec.comune.barge.cn.it 

Prot. n.     3697 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA SERVIZI ASSICURATIVI  COMUNE DI BARGE PERIODO 

01.01.2017 – 31.12.2019  

NOME E INDIRIZZO  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:   Centrale Unica Committenza  tra i 
Comuni di Barge e Cavour – Piazza Garibaldi n. 11 – 12032 BARGE  (CN).  
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE  PRESCELTA:  Procedura negoziata con lettera di invito ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2 – lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 
 
NATURA DELLE  PRESTAZIONI OGGETTO DI AFFIDAMENTO:  Affidamento dei servizi assicurativi  
per conto del Comune di Barge    rischi diversi come  desumibili dalla tabella seguente  per  il periodo 
01.01.2017 – 31.12.2019: 
 

LOTTI GARANZIE BASE DI GARA PER 
LOTTO  

Premi Annui Lordi 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

GARA 

1. Lotto A Copertura assicurativa della 

responsabilità civile verso terzi e 

verso prestatori d’opera 

€    18.000,00 CIG: 6891480533 

2. Lotto B Copertura assicurativa Tutela 

Legale 
€      3.200,00 CIG: 6891481606 

3. Lotto C Copertura assicurativa Incendio €      7.000,00 CIG: 68914837AC 

4. Lotto D Copertura assicurativa Infortuni €         824,00 CIG: 689148487F 

5. Lotto E Copertura assicurativa Furto €      1.500,00 CIG: 6891485952 

6. Lotto F Copertura Assicurativa Elettronica €         500,00 CIG: 6891486A25 

7. Lotto G Copertura Assicurativa Kasko  (*) €      1.900,00 CIG: 6891488BCB 

8. Lotto H Copertura Assicurativa RC 

Patrimoniale  
€      4.750,00 CIG: 6891489C9E 

9. Lotto I Copertura Assicurativa Impianti 
Fotovoltaici 

€         800,00 CIG: 6891490D71 

 
 

mailto:barge@comune.barge.cn.it
mailto:barge@pec.comune.barge.cn.it


 
(*) esclusivamente per il lotto H RC Patrimoniale  il servizio assicurativo avrà decorrenza  dal 
29.07.2017 al 29.07.2020. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: affidamento con il criterio  dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95,comma 2 del D.lgs. 50/2016. 
 
NUMERO  OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   9 
 
NUMERO  OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI:  4 

1) LLOYD’S – Corso Garibaldi n. 86 – 20121 Milano -  Lotto A); 

2) UNIPOL SAI Assicurazioni – Agenzia di  IVREA  “Assicura 2005  s.n.c.” – Corso Vercelli n. 117 – 

10015 IVREA  (TO) -  LOTTI A);  C); D); E); F); G); I); 

3) AIG EUROPE LIMITED -   Rappresentanza Generale per l’Italia - Via della Chiusa n. 2  - 20123  

Milano –  LOTTI A); B); G); H)  

4) DAS Difesa Legale – Agenzia di Aosta – Ennio Subet – Località Croix Noire 14/a – 11100 AOSTA 

– LOTTO B). 

 

DATA AGGIUDICAZIONE APPALTO: determina aggiudicazione definitiva  Responsabile CUC  Barge – 
Cavour  n.     1  del 19.01.2017 – determina dichiarazione efficacia aggiudicazione n.  4  del  09.03.2017;  
 
AGGIUDICATARIO E IMPORTO AGGIUDICAZIONE:   
LOTTO RISCHIO ASSICURATIVO CIG AGGIUDICATARIO  

 
PUNTEGGIO PREMIO annuo  

Lotto A Copertura assicurativa 

della responsabilità 

civile verso terzi e verso 

prestatori d’opera 

6891480533 LLOYD’S  in nome e per 

conto del Sindacato 

Amlin   -  Milano 

94/100 Lordo:  Euro 14.303,25 

Imposte:  Euro 2.603,25 

Netto:  Euro 11.700,00 

Lotto B Copertura assicurativa 

Tutela Legale 

6891481606 Das Difesa Legale  - 

Agenzia di Aosta – Ennio 

Subet -  

80,62/100 Lordo: Euro 3.120,00 

Imposte: Euro 546,81 

Netto:  Euro 2.573,19 

Lotto C Copertura assicurativa 

Incendio 

68914837AC Unipol Assicurazioni  - 

Agenzia Ivrea   

 

80/100 Lordo:  Euro 6.912,18 

Imposte: Euro 1.258,05 

Netto: Euro 5.654,13 

Lotto D Copertura assicurativa 

Infortuni 

689148487F Unipol Assicurazioni  - 

Agenzia Ivrea   

 

71/100 Lordo: Euro 785,00 

Imposte: Euro 19,15 

Netto: Euro 765,85 

Lotto E Copertura assicurativa 

Furto 

6891485952 Unipol Assicurazioni  - 

Agenzia Ivrea   

 

80/100 Lordo: Euro 1.400,00 

Imposte: Euro 254,81 

Netto: Euro 1.145,19 

Lotto F Copertura Assicurativa 

Elettronica 

6891486A25 Unipol Assicurazioni  - 

Agenzia Ivrea   

 

80/100 Lordo: Euro 480,00 

Imposte: Euro 84,13 

Netto: Euro 395,87 

 
Lotto G Copertura Assicurativa 

Kasko  

6891488BCB Aig Europe Limited – 

Rapp. generale per l’Italia  

- Milano 

90/100 Lordo: Euro 1400,00 

Imposte: Euro 166,52 

Netto. Euro 1.233,48 

Lotto H Copertura Assicurativa 

RC Patrimoniale  

6891489C9E Aig Europe Limited – 

Rapp. generale per l’Italia  

- Milano 

86/100 Lordo: Euro 4.350,00 

Imposte: Euro 791,72 

Netto: Euro 3.558,28 

Lotto I Copertura Assicurativa 

Impianti Fotovoltaici 

CIG: 

6891490D71 

Unipol Assicurazioni  - 

Agenzia Ivrea   

 

80/100 Lordo: Euro 688,88 

Imposte: Euro 120,74 

Netto: Euro 568,14 

 



 
 
 
ORGANO COMPETENTE PER  IL RICORSO : Tribunale Amministrativo Regionale Competente  ai sensi 
dell’articolo 120, comma 1 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
 
ALTRE INFORMAZIONI:  presso la sede della Centrale Unica di Committenza   tra i Comuni di Barge e 
Cavour  - dott. Fabrizio Salvatico – tel. 0175 347654. 
 
Barge,  13.03.2017 
 

 
  IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZZA  

    F.to  Dott. Fabrizio SALVATICO  


